Literature Number: JAJA397
Power-over-Ethernet
アプリケーション向け電源の設計
－ L.H. Mweene、シニア･アプリケーション･エンジニア
Power-over-Ethernet (PoE)
インターネットは、テレビや電話のように、いつでもどこでも利用できる私たちの生
活に不可欠なコミュニケーション兼エンターテインメント･ツールになっています。ワ
イヤレス･ルーター、ウェブ･カメラ、VoIPフォンなど、外部から電源を与えられて動

源 (SMPS) との間に必要なすべての電源シーケンスは ICに組み込ま
れています。最大デューティ・サイクル 80％の傾き補正機能付き
デバイス (型番の末尾が－ 80) と、最大デューティ・サイクル 50％
の傾き補償なしデバイス (型番の末尾が－ 50) の 2種類の品種が用
意されています。
特長
● IEEE 802.3af電源インタフェース・ポートに完全準拠
● 80V、1Ω、400mA MOSFET内蔵
● 突入電流制限値を設定可能
● シグネチャ抵抗の切り離し機能
● クラス制御電流を設定可能
● 電圧低下ロックアウト電圧とヒステリシス電圧を設定可能
● サーマル・シャットダウン保護
● 電流モード・パルス幅変調回路
● 絶縁型と非絶縁型の両方のアプリケーションに対応
● 非絶縁型アプリケーションに利用できるエラー・アンプと基準電圧
● 発振周波数を設定可能
● ソフトスタート時間を設定可能
● 最大デューティ・サイクル 80%、傾き補償あり (－ 80品)
● 最大デューティ・サイクル 50%、傾き補償なし (－ 50品)
● ピーク 800mAのゲート・ドライバ
PHY へ
PHY へ
VOUT
IEEE 802.3af
インタフェース
ホットプラグ・
コントローラ
DC-DC コンバータ
PWM  コントローラ
LM5070
電流モード
突入および
異常電流制限
低電圧ロックアウト
シグネチャ検出
クラス制御
RJ-45
コネクタ
TX+ (1 )
TX- (2)
RX+ (3 )
RX- (6)
(4)
(5)
(7)
(8)
フィードバック
2
Power-over-Ethernet (PoE) 対応
PD インタフェース・ソリューション
LM5070ブロック図
© National Semiconductor Corporation, 2004. National Semiconductor, , and LLP are registered trademarks of National Semiconductor Corporation. All rights reserved.
3
power.national.com/jpn
Power-over-Ethernetアプリケーション向け電源の設計
POWER designer
ただし、Ethernetハブが供給できる電力と Ethernetケーブル
上を流せる電流には上限が存在します。そこで IEEEによっ
て、電力も電流も過負荷の状態にならないように保証し、ま
た、 PD から Ethernet 電源供給機器 (power sourcing
equipment：以下 PSE) 間のインタフェースの標準化と効率
化を図るために、Ethernet電力負荷の電気的挙動を規定した
IEEE 802.3af Power-over-Ethernet仕様が策定されています。
IEEE 802.3af仕様
IEEE 802.3af仕様では、PSEが出力する 44Vから 57Vの電
源電圧を、CAT-5または CAT-6ケーブルの予備導線を使用
(ミッドスパン) するかデータ導線を共有 (エンドスパン) し